
Pernambuco , 21 de Novembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2463 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15 
 

007/2019 – INEXIGIBILIDADE Nº 012/2019. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) E PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIVERSAS CONSTRUÇÕES E REFORMAS 
NO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA PE E ENTIDADES 
SUPERVISIONADAS (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL), 
SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PAVIMENTAÇÃO NO 
POVOADO DE ROÇA DE DENTRO, ITÃ, SERRA BRANCA, 
LAGOA DO CAROÁ, NOVO PERNAMBUCO E IBITIRANGA. 
Contratado: EDIERCK LEVINO DA SILVA 07587999426, 
CNPJ/MF sob o nº 28.193.797/0001-00. Valor total de R$ 39.841,46 
(Trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e 
seis centavos). Data de assinatura do contrato: 18/11/2019. Prazo de 
duração: 06 (seis) meses. 
  
Carnaíba - PE, 18 de Novembro de 2019. 
  
JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:AFBBDFDB 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARPINA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL - 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019 – Relação de SORTEADOS 
que atuam na área de comunicações – A Prefeitura Municipal de 
Carpina, torna público a relação nominal dos profissionais que atuam 
na área de comunicação, publicidade ou marketing, para compor a 
subcomissão técnica para julgamento das propostas técnicas 
apresentadas em licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, já 
instaurada, objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, DE CARÁTER 
EDUCATIVO, INFORMATIVO E DE ORIENTAÇÃO SOCIAL, 
nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010. 
Sem vínculo com o Município: Luzimar Dias da Silva Araújo. 
Vinculados ao Município; Marcelo de Assis Muniz Barbosa e Rebeka 
Raelly Medeiros de Amorim. 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:9EE1A2D5 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público o RESULTADO 
DA HABILITAÇÃO do Processo Licitatório Nº 036/2019 sob a 
modalidade Tomada de Preços 01/2019, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DAS PRAÇAS “NOSSA SENHORA DO 
PERPÉTUO SOCORRO” E DA “PRAÇA DA MATRIZ”, DE 
ACORDO, RESPECTIVAMENTE, COM O 4° E 5° TERMOS 
ADITIVOS AO TERMO DE ADESÃO 001/2015 DO FUNDO 
ESTADUAL DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 
MUNICIPAL-FEM, EMENDAS PARLAMENTARES 337/LOA 
2019 E 392/LOA 2019 E DEMAIS CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS 
CONFORME SOLICITAÇÃO. 

Após as devidas análises de toda a documentação e do Termo de 
Diligência impetrado na sessão do dia treze de novembro de 2019, 
constatou-se o seguinte: LICITANTES HABILITADAS: NAG – 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 03.087.043/0001-44; MANOEL 
SEVERINO DE SOUZA EIRELI - M S LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 11.211.110/0001-19; PLANTARE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ 
Nº 35.684.968/0001-69; W M CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98; 
OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 24.526.759/0001-70; VISION 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - LTDA, CNPJ Nº 
10.560.303/0001-12, atenderam às exigências do edital e, portanto, 
aptas a participar da segunda fase deste certame. Destacou-se que a 
empresa OPA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 24.526.759/0001-70, apresentou 
Certidão de Negativa Municipal Vencida, mas conforme a Lei 
Complementar 123/2006, pode apresentá-la na Sessão de Abertura 
dos Envelopes por se tratar de EPP. LICITANTES 
INABILITADAS: SEMEG CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 24.576.195/0001-80, por 
não atender ao Item 7.9.3 do Edital; NORDESTE 
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTUTA, CNPJ Nº 
22.975.820/0001-31 por descumprimento ao Item 9.1.2.1 e seu 
subitem, assim sendo, o Envelope da Proposta da mesma não será 
aberto. 
É concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para possíveis 
interposições recursais quanto à esta fase. Não havendo 
manifestações, fica definida para às 10:00h (Horário de Brasília) do 
dia 29 de novembro de 2019, sexta-feira, hora e data para abertura das 
Propostas de Preços. Maiores informações à Rua Sete de Setembro, n° 
68, Centro, Cedro/PE, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 13:00Hs 
ou por e-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 20 de novembro de 2019. 
  
JORGE DOS SANTOS MENEZES 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:6BA7CEFD 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº.196/2019 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE – ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
1º. Nomear os servidores: Sergio Fernandes de Carvalho, CPF nº. 
649.468.864-00, Aline Holanda Vaz, CPF nº. 033.359.144-57 e 
Débora Ferreira Viana, CPF nº. 076.515.604-00 sob a Presidência do 
primeiro para compor a Comissão Geral da Seleção Pública 
Simplificada 01/2019 de Análise de Documentação (tempo de 
serviço), que será realizado por esta Prefeitura. 
  
2º. Os membros da Comissão Geral da Seleção Pública Simplificada 
serão os responsáveis por todas as etapas da referida Seleção, bem 
como, elaboração do Edital; Procedimentos de inscrição; publicação 
de deferimentos e indeferimentos; publicação das listagens com os 
resultados: preliminar e definitivo e demais atos que se fizerem 
necessários ao cumprimento de todas as etapas necessárias a 
conclusão dos trabalhos. 
  
3º Os membros desta Comissão Geral da Seleção Pública 
Simplificada não poderão participar da mesma, como candidatos, bem 
como seus familiares até o terceiro grau de parentesco. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Chã Grande – Estado de 
Pernambuco, em 14 de novembro de 2019.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 


